
 

Sede di Rimini  
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari – U.O. VII – tel. 0541717630 e-mail: alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER IL DEPOSITO DEI 

CONTI GIUDIZIALI ALLA CORTE DEI CONTI EX ART. 139 comma 2 

 

 

Il Dirigente 

 

PREMESSO che l’ art. 139 del D. lgs 174/2016 prevede l’ individuazione all’ interno dell’ Ente di 

un responsabile del Procedimento per il deposito dei conti giudiziali presentati dagli 

agenti contabili a questa Amministrazione; 

VISTO   l’art. 140 “Deposito del conto”, del medesimo D. Lgs 174/2016 che prevede che il conto, 

munito dell’attestazione di parifica, è depositato nella segreteria della sezione 

giurisdizionale competente; 

PRESO ATTO che l’art. 138, comma 4 del Codice, stabilisce la trasmissione dei conti e della relativa 

documentazione mediante attraverso l’utilizzo del sistema informatico messo a 

disposizione (SIRECO); 

VALUTATA la necessità da parte di questo Ente di provvedere ad eseguire gli obblighi previsti 

dalla normativa vigente in materia; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. di nominare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 139 comma 2 del D. 

lgs n. 174/201, per il deposito dei conti giudiziali presentati dagli agenti contabili a questa 

Amministrazione a decorrere dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025 il dipendente 

Gianfranco Grisi (Area II), nato a Rimini (RN), il 02/05/1969, Codice fiscale 

GRSGFR69E02H294S; 

 

2. di dare atto che il Responsabile del procedimento avrà il compito di depositare, espletata 

la fase di verifica o di controllo amministrativo, i conti, previa parificazione e comunicare 

alla Corte dei conti tramite il SI.RE.CO. 

Il Dirigente 

Giuseppe Foti 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 

presso 

M.I.U.R. Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini (sede di Rimini). 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-01-15T10:45:34+0100
	GIUSEPPE FOTI


		2025-02-17T14:20:03+0100
	protocollo




